
  

Squelle Group, s.r.o.
info@squelle.com

Rules a Drupal
   

Nastavte procesy na webu snadno, 
rychle a přehledně

Eva Rázgová 

DrupalCamp Žilina, 2011

http://drupalcamp.sk/
http://www.squelle.com/


  

Rules patří mez „stavebnicové“ moduly

CCK - formuláře na míru

Views - výpisy dat na míru

Rules - procesy na míru



  

Drupal a Rules - verze

Drupal 6: Rules 1

Drupal 7: Rules 2
+ Rules forms support



  

Rules - základní princip

Event (událost, spouštěč)

Akce, která se vykoná

Podmínka

Pravidlo (rule)



  

Příklad 1: jednoduché pravidlo
Jestliže chybí text, schovej uzel

Event (událost, spouštěč)

Akce, která se vykoná

Podmínka

Po uložení uzlu

Jestliže se jedná 
o typ „Nabídka“

Schovat uzel

Zobrazit zprávu uživateli



  

Příklad 2: validace formuláře
Povinné pole jen za určité podmínky

Event (událost, spouštěč)

Akce, která se vykoná

Podmínka

Při validaci určitého 
formuláře

Jestliže je zaškrtnuto 
pole „Firma“

Zobrazit chybovou hlášku, 
zabránit v uložení formuláře

Není vyplněno pole IČ
A



  

Příklad 3: komponenty, plánování
Spuštění či načasování komponenty

Event (událost, spouštěč)

Akce, která se vykoná

Podmínka

Po uložení
nového uzlu

Jestliže se jedná
o typ „Nabídka“

Spustit  komponentu
(např. Rule set)

! CRON



  

Squelle Group, s.r.o.
info@squelle.com

Díky za pozornost
   

Dotazy?

Eva Rázgová 

http://www.squelle.com/

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8

